

## VERMÖGENSSITUATION

	Posten der Aktiva	31.12.2025	31.12.2024
10.	Kassabestand und liquide Mittel	5.162.535	3.574.287
20.	Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	707.996	712.855
	a) Zu Handelszwecken gehaltene aktive Finanzinstrumente		2.204
	c) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	707.996	710.651
30.	Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	10.298.695	10.262.391
40.	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	127.978.470	125.187.503
	a) Forderungen an Banken	5.602.465	7.407.133
	b) Forderungen an Kunden	122.376.005	117.780.370
80.	Sachanlagen	639.854	592.704
100.	Steuerforderungen	380.007	132.107
	a) laufende	277.195	4.517
	b) vorausbezahlte	102.812	127.590
120.	Sonstige Vermögenswerte	2.763.747	3.846.657
	<b>Summe der Aktiva</b>	<b>147.931.304</b>	<b>144.308.504</b>

	Posten der Passiva und des Eigenkapitals	31.12.2025	31.12.2024
10.	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	127.807.916	121.782.365
	a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	5.107.965	100
	b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	122.699.951	121.782.265
20.	Zu Handelszwecke gehaltene passive Finanzinstrumente	1.654	
40.	Derivate für Deckungsgeschäfte	47.577	249.579
60.	Steuerverbindlichkeiten	27.369	156.949
	a) laufende		139.834
	b) aufgeschobene	27.369	17.115
80.	Sonstige Verbindlichkeiten	1.281.101	3.424.400
90.	Personalabfertigungsfonds	156.512	220.739
100.	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	197.677	310.156
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	62.514	79.321
	c) sonstige Rückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	135.163	230.835
110.	Bewertungsrücklagen	221.126	198.620
140.	Rücklagen	17.839.950	16.311.382
150.	Emissionsaufpreise	14.484	14.584
160.	Kapital	2.012	2.031
180.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)	333.926	1.637.699
	<b>Summe der Passiva und des Eigenkapitals</b>	<b>147.931.304</b>	<b>144.308.504</b>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Posten		31.12.2025	31.12.2024
10.	Zinserträge und ähnliche Erträge	4.846.405	5.976.604
	davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	4.756.645	5.843.963
20.	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	(1.743.345)	(2.035.129)
30.	<b>Zinsüberschuss</b>	<b>3.103.060</b>	<b>3.941.475</b>
40.	Provisionserträge	960.276	916.638
50.	Provisionsaufwendungen	(75.682)	(78.027)
60.	<b>Provisionsüberschuss</b>	<b>884.594</b>	<b>838.611</b>
70.	Dividenden und ähnliche Erträge	276.405	281.974
80.	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	8.973	11.549
90.	Nettoergebnis aus der Deckungstätigkeit	(260)	(245)
100.	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	2.391	27.402
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	2.391	27.402
110.	Nettoergebnis der zum fair value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung	8.091	24.962
	b) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	8.091	24.962
120.	<b>Bruttoertragsspanne</b>	<b>4.283.256</b>	<b>5.125.728</b>
130.	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:	(840.777)	(153.375)
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	(840.769)	(153.366)
	b) zum fair value bewertete Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	(8)	(9)
150.	<b>Nettoergebnis der Finanzgebarung</b>	<b>3.442.479</b>	<b>4.972.353</b>
160.	Verwaltungsaufwendungen:	(3.301.053)	(3.171.770)
	a) Personalaufwand	(1.653.483)	(1.600.722)
	b) sonstige Verwaltungsaufwendungen	(1.647.570)	(1.571.048)
170.	Nettorückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	25.514	(76.879)
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	16.807	(55.036)
	b) sonstige Rückstellungen	8.707	(21.843)
180.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen	(47.571)	(47.525)
200.	Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	254.081	233.899
210.	<b>Verwaltungsaufwendungen:</b>	<b>(3.069.029)</b>	<b>(3.062.275)</b>
250.	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf von Anlagegütern	508	
260.	<b>Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>373.959</b>	<b>1.910.078</b>
270.	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	(40.032)	(272.379)
280.	<b>Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>333.926</b>	<b>1.637.699</b>
300.	<b>Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)</b>	<b>333.926</b>	<b>1.637.699</b>